PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.03.2011

                                 №  347
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Мурманска, утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 30.12.2008 № 2150
(в ред. постановлений от 08.09.2009 № 867, от 31.12.2009 № 1512)
В целях реализации постановления администрации города Мурманска    от 30.10.2008 № 1717 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений и работников органов местного самоуправления города Мурманска, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе городской тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений города Мурманска» (в ред. постановлений от 02.02.2009 № 193,    от 02.03.2009 № 347)  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Мурманска, утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 30.12.2008 № 2150 (в ред. постановлений от 08.09.2009 № 867, от 31.12.2009 № 1512), (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Оплата труда руководителей, специалистов, служащих муниципальных учреждений здравоохранения (педагогических работников, работников культуры и социальной защиты населения), не предусмотренных настоящим Примерным положением, производится исходя из  минимального размера оклада, установленного для соответствующих бюджетных учреждений. Остальные выплаты производятся в порядке, установленном настоящим Примерным положением для работников учреждений здравоохранения».

1.2. В пункте 2.2.7. Положения исключить слова:

«Рекомендуемые размеры повышающего коэффициента к окладу за квалификационную категорию служащим:

- при наличии второй квалификационной категории – 0,05;

- при наличии первой квалификационной категории – 0,10;

- ведущему специалисту – 0,15;

- главному специалисту – 0,20».

1.3. В пункте 2.7.2. Положения исключить слова «согласованному с комитетом по здравоохранению администрации города Мурманска».
1.4. Пункт 2.7.2. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

 «Контроль штатной численности и фонда оплаты труда осуществляется комитетом посредством мониторинга».

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска  Левченко Л.М.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев